

## FORMAÇÃO ACADÊMICA

**CLÍNICA ODONTOLÓGICA (MESTRADO)** 2018 – 2020  
Universidade Federal de Minas Gerais – UFMG / ODR – Ortodontia

**ORTODONTIA (ESPECIALIZAÇÃO)** 2021 – 2024  
Universidade Federal de Minas Gerais – UFMG / ODR – Ortodontia

**ORTODONTIA E ORTOPEDIA (APERFEIÇOAMENTO)** 2017  
Universidade Federal de Minas Gerais – UFMG / ODR – Ortodontia

**ODONTOLOGIA (BACHARELADO)** 2012 – 2016  
Universidade Federal de Minas Gerais – UFMG

## EXPERIÊNCIAS PROFISSIONAIS

### ORTODONTISTA

Ortodontia fixa, Ortodontia e Ortopedia interceptativa, Alinhadores invisíveis.

**Clínica Odontológica Bárbara Thamires** 2020 – Atual

**Saúde Bucal Odontologia** 2022 – Atual

**Virtus Ondotologia** 2022 – Atual

**GoldLentes** 2023 – Atual

**Clínica Dr. Maycon Veneroso** 2023 – Atual

### CIRURGIÃO-DENTISTA - CLÍNICO

Ortodontia e Ortopedia interceptativa, dentística restauradora, clareamento dentário, prótese, tratamento de disfunção temporo-mandibular e bruxismo.

**Clínica Odontológica Débora Ferraz** 2017-2020

## HABILIDADES PROFISSIONAIS

Credenciado Invisalign

Credenciado ClearCorrect

Certificação Proficiência em Inglês Cenex- FALE

## REFERÊNCIA

**Bárbara Thamires**

(31) 9 97502 6884

clinicabtodontoesteica@hotmail.com



**Gabriel Tou**  
MSc. Odontologia

## PERFIL

Sou casado, tenho 32 anos e possuo habilitação B. Ao longo de oito anos, adquiri experiência clínica em ortodontia e disciplinas afins, atuando desde 2017 em ortodontia interceptativa, e a partir de 2020 em ortodontia fixa e alinhadores invisíveis, além disso, possuo experiência acadêmica em seminários, congressos e monitorias em clínica integrada e ortodontia.

## CONTATOS

**Telefone**

(31) 9 84095480

**E-mail**

gabrielou@hotmail.com

**Endereço**

Minas Caixa, Belo Horizonte - MG

## REDES SOCIAIS

**LinkedIn:** gabriel-tou-8414529b

**Instagram:** gabrielou

Lattes: <http://lattes.cnpq.br/98638946769214>